
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/331/23 

RADY GMINY W RADWANICACH 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radwanice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach, Rada Gminy w Radwanicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radwanice stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radwanice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/80/16 Rady Gminy w Radwanicach z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radwanice (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2016 r. 

poz. 3941). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Ewa Flak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 1227



Załącznik do uchwały nr XLVIII/331/23 

Rady Gminy w Radwanicach 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radwanice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radwanice, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radwanice. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego. 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają uprzątnięcie błota, lodu i śniegu i innych zanieczyszczeń 

z wydzielonych ciągów komunikacyjnych położonych na częściach nieruchomości służących do użytku 

publicznego, w szczególności dróg, chodników, dojść do budynków i garaży oraz do miejsc gromadzenia 

odpadów. Uprzątnięcie i usunięcie powyższych zanieczyszczeń (w tym błota, lodu i śniegu) powinno nastąpić 

w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu pieszego (np. poprzez zapakowanie liści i chwastów w worki  

na odpady biodegradowalne), nie zagrażało przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 

możliwości odpływu wody roztopowej do kanalizacji. 

§ 3. Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi może odbywać się na terenie 

nieruchomości wyłącznie w miejscach przystosowanych do tego celu poprzez zapewnienie odprowadzania 

powstających ścieków do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej poprzez urządzenia podczyszczające lub 

gromadzenie ścieków w zbiornikach bezodpływowych, przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

W szczególności takie ścieki nie mogą być odprowadzane do zbiorników wodnych, do ziemi oraz do 

kanalizacji deszczowej. 

2. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli naprawy te mogą 

powodować zagrożenie dla środowiska. W szczególności zakazuje się napraw związanych z wymianą oleju 

silnikowego i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych, napraw lakierniczych lub innych 

napraw, w wyniku których może nastąpić zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do  zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 4. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych stosuje się pojemniki, zwane dalej 

„koszami ulicznymi” o minimalnej pojemności 35l 

2. Kosze uliczne ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach 

użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i swobodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników wyżej wymienionych terenów; 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

umożliwiających ich opróżnianie przez podmiot uprawniony; 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszych i przebywania znacznej ilości osób; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1227



4) powinny być wykonane z materiałów niepalnych, o konstrukcji zabezpieczającej odpady przed 

rozwiewaniem; sposób mocowania kosza ulicznego do podłoża lub jego konstrukcja powinny zabezpieczać 

kosz przed swobodnym przemieszczaniem kosza przez osoby nieuprawnione; 

5) powinny być sprawne technicznie. 

3. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega na 

okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, okresowych przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie 

w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia, lecz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady komunalne pochodzące z koszy ulicznych przekazuje się wyłącznie podmiotowi prowadzącemu 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych w sposób i w czasie umożliwiającym ich odbiór. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się zgodnie z przepisami prawa, wyłącznie za 

pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Radwanice na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Radwanice, 

z częstotliwością, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5, uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowej 

oczyszczalni ścieków, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwiając 

wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik. 

4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy opróżniać z częstotliwością 

dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiorników, jednak nie rzadziej niż 

1 raz na 4 miesiące. 

5. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

należy pozbywać się z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

wydanej przez producenta, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 2 lata. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest pozbywać się nieczystości ciekłych zgromadzonych w czasie 

zorganizowanych imprez masowych w szczelnych zbiornikach szaletów przenośnych systematycznie, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia, jednak nie później niż w ciągu 24 godzin od zakończenia imprezy. 

7. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do udokumentowania wywozu nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

poprzez okazanie: 

a) podpisanej umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Radwanice oraz 

b) rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez przedsiębiorcę  

po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie co najmniej informacja o ilości odebranych nieczystości 

ciekłych i adresie nieruchomości. Właściciel nieruchomości lub jej użytkownik zobowiązany jest do 

zachowania powyższych dokumentów przez okres 2 lat. 

8. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych przemysłowych, 

nieczystości z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

9. Zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi, a w tym do rowów, gruntu, 

zbiorników wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej i innej sieci miejskiej bez zgody 

zarządzającego tą siecią oraz pompowania ich na pola, łąki i inne tereny zewnętrzne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1227



Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości podejmują działania zmierzające do ograniczania ilości i objętości 

powstających odpadów, w szczególności poprzez: 

1) kompostowanie bioodpadów; 

2) odpowiednio do właściwości odpadów opakowaniowych zmniejszanie ich objętości, w szczególności 

poprzez ich zgniatanie; 

3) ograniczenie nabywania produktów w opakowaniach nienadających się do zwrotu lub ponownego 

wykorzystania, a które mają swoje odpowiedniki w produktach dostępnych w opakowaniach zwrotnych lub 

nadających się do ponownego wykorzystania; 

4) ograniczenie stosowania przedmiotów jednorazowego użytku, które mogą być zastąpione przedmiotami 

nadającymi się do wielokrotnego użycia, w szczególności w zakresie używania sztućców, naczyń, toreb na 

zakupy, baterii. 

Rozdział 6. 

Obowiązki i wymagania ciążące na osobach utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 7. 1. Obowiązkiem osób utrzymujących zwierzęta domowe jest takie ich utrzymanie, które zapewnia 

pełny nadzór nad zwierzęciem oraz ochronę przed wszelkimi zagrożeniami lub uciążliwościami dla ludzi 

i zapobieganie zanieczyszczaniu terenów wspólnego użytku, a w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują uciążliwości dla otoczenia, 

głównie poprzez zanieczyszczanie otoczenia; 

2) należyte zabezpieczenie psa trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostaniem się na zewnątrz  

lub stworzeniem jakiegokolwiek zagrożenia oraz oznaczenie nieruchomości w widocznym miejscu 

tabliczką ostrzegawczą z informacją, że na terenie nieruchomości znajduje się pies; 

3) niezwłoczne usuwanie odchodów i innych zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta 

w pomieszczeniach służących do wspólnego użytku, w pomieszczeniach budynków służących do użytku 

publicznego, a także na terenach użytku publicznego poprzez wyrzucenie zanieczyszczeń do kosza 

ulicznego, pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub specjalnie do tego celu 

przeznczonych pojemników. Powyższy obowiązek nie dotyczy osób korzystających z pomocy psów 

asystujących. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązane są zabezpieczyć  

je przed samowolnym wydostaniem się z pomieszczenia. 

3. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie  

pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia. 

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należące do ras uznawanych za agresywne  

oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu. 

5. W budynkach wielolokalowych zabrania się utrzymywania zwierząt w pomieszczeniach wspólnego 

użytku, w szczególności prowadzenia hodowli psów lub kotów, chyba że właściciel nieruchomości postanowił 

inaczej. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłącznych z produkcji rolniczej 

§ 8. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze gminy Radwanice zabrania się 

utrzymywania zwierząt gospodarskich, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze gminy Radwanice dopuszcza się 

utrzymywanie zwierząt gospodarskich przy zachowaniu następujących warunków: 

1) pastwiska dla zwierząt oraz wybiegi muszą być odpowiednio zabezpieczone w sposób uniemożliwiający 

przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1227



2) utrzymanie zwierząt nie będzie powodować uciążliwości dla otoczenia, w szczególności dla nieruchomości 

sąsiednich; 

3) odpady i nieczystości ciekłe powstające w związku z utrzymaniem tych zwierząt muszą być gromadzone 

i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia ziemi oraz wód 

podziemnych i powierzchniowych; 

4) ule usytuowane będą w odległości nie mniejszej niż 10 m od granicy nieruchomości i nie mniejszej niż 

30 m od budynków znajdujących się na innych nieruchomościach; odległości te mogą być zmniejszone  

za zgodą właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

3. Właściciel nieruchomości, na terenie której przebywają zwierzęta gospodarskie, które zanieczyściły 

chodnik, ulicę lub inny teren poza nieruchomością właściciela zwierzęcia, zobowiązany jest do niezwłocznego 

usunięcia zanieczyszczenia. 

Rozdział 8. 

Obszary wymagające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 9. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej, zabudowania gospodarcze, 

sklepy, warsztaty, obiekty przemysłowe, zabudowania wielorodzinne.   

2. Deratyzację należy przeprowadzać co najmniej dwukrotnie w ciągu roku w terminach: 

1) od 1 marca do 30 kwietnia; 

2) od 1 października do 30 listopada. 

3. Deratyzację należy przeprowadzić doraźnie w innym terminie – w przypadku wystąpienia gryzoni. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą obowiązują postanowienia zawarte w obowiązującej 

uchwale Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1227


		2023-02-17T09:00:11+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




